PROTOCOLO

SICCAU
1101026/2020

PED Nº 057/2020

DENUNCIANTE S. M.

DENUNCIADO D. M. P. S.

RELATOR(A) Regina Márcia Costa Signorelli

Assunto: Julgamento do Processo Ético-Disciplinar

DELIBERAÇÃO Nº 003-2024 CED-CAU/ES

A COMISSÃO DE ÉTICA E DISCIPLINA – CED-CAU/ES, reunida na sede do CAU/ES,

na Rua Hélio Marconi, n° 58, Bento Ferreira, Vitória – ES, na 87ª reunião ordinária

realizada no dia 09 de abril de 2024, no uso das competências conferidas pelo

Regimento Interno do CAU/ES, após análise do assunto em epígrafe; e

DELIBEROU:

1) Por JULGAR a denúncia procedente, determinando a aplicação, no processo

ético-disciplinar nº 057/2020, da penalidade de suspensão do registro profissional

por 30 (trinta) dias cumulada com a aplicação de multa no valor de 03 (três)

anuidades

2) Por encaminhar os autos à Comissão de Exercício Profissional do CAU/ES, a fim

de que seja apurado eventual responsabilidade pela não emissão do RRT inerente

ao projeto estrutural.

3) Por cientificar as partes do teor desta decisão.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 09 de abril de 2024.

87ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ÉTICA E DISCIPLINA – CAU/ES

Função

Conselheiro

Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Coordenador  Lucas Damm Cuzzuol X

Coordenadora-

Adjunta
Carla Taís Gomes Feu X

Membro Bruna Sardinha De Souza X

Membro Anelisse Moll Nicoli X

Membro Regina Márcia Costa Signorelli X

Histórico da votação:

87ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ÉTICA E DISCIPLINA - CAU/ES

Data: 09/04/2024

Matéria em votação: Julgamento do Processo Ético-Disciplinar nº 057/2020

Resultado da votação:

Sim ( 05 ) Não ( 00 )  Abstenções ( 00) Ausências ( 00 ) Total ( 05 )

Impedimento/suspeição: (     )

Ocorrências:

Condução dos trabalhos (Coordenador): Lucas Damm Cuzzuol

Assessoria: Alan Marcel B. S. Melo.

__________________________   ________________________________

LUCAS DAMM CUZZUOL   REGINA MÁRCIA COSTA SIGNORELLI

Coordenador   Conselheira suplente no exercício da

titularidade

__________________________   ___________________________________

CARLA TAÍS GOMES FEU   BRUNA SARDINHA DE SOUZA

Coordenadora-Adjunta   Conselheira suplente no exercício da

titularidade

___________________________________

ANELISSE MOLL NICOLI

Conselheira suplente no exercício da

titularidade

		2024-04-10T16:24:19-0300

		2024-04-10T20:09:14-0300

		2024-04-11T09:17:53-0300

		2024-04-12T08:23:23-0300

		2024-05-14T14:21:17-0300